2022年 9月吉日

お客さま 各位

岡 崎 信 用 金 庫

市場事務部・国際部

おかしん外為ダイレクトの画面リニューアルと機能の一部追加について

おかしん外為ダイレクトの画面の全面リニューアル及び機能の一部追加をさせていただく

ことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

記

１．機能追加について

① 仕向送金及び輸入信用状取引の申込み時に「PDFファイルの添付」機能が追加され

ます。

仕向送金及び輸入信用状取引の申込み時に疎明資料を当金庫へ FAX 等をしていただ

いておりましたが、今後は申込時に PDFファイルを選択することで資料を添付のうえ

送信することが可能になります。

ただし、仕向送金及び輸入信用状取引の申込み完了後に疎明資料だけの添付は出来

ません。お手数ですが、FAX等でご提出してください。

② 仕向送金・輸入信用状取引の申込み時に同意欄を追加しました。

今までは金融機関への連絡事項に「北朝鮮・イラン関連なし」「受取人の実質的支配

者は北朝鮮関連ではありません」と申込みの都度入力していただいていましたが、同

意欄にチェックをすることで申告が可能になります。

また、合わせて「外為法に基づくロシア・ベラルーシ等輸出入禁止措置関連でない

こと」についても、確認事項として追加しておりますので、ご確認をお願いします。

２．リニューアル日

2022年 10月 17日

３．本件に対するお問合せ先

【市場事務部】 フリーダイヤル：0120‐822‐140（受付時間 9：00～17：00）

以上